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Novice  Malega Pariza/ [glavni uredniški odbor 
Štefan Prhaj ... et al.] izdaja HU-ZPP, Ponikve 2017:  
v samozaložbi.

 Dragi Ponikovci in še dražje Ponikovčanke. Burno leto je 
za nami; ko pomislim, se mi zdi, kot da se je še prejšnji 
mesec po vasi odvijala pustna zgodba. „Kam le čas bež!“ 
zapojejo Štirje kovači.
Fantje smo, kot se spodobi, že kar nekaj časa v pripravah 
na veliki dogodek. Zgodaj smo pljunili v roke in staknili 
glave. V gasilskem domu je zadišalo po neostiku in v 
iskanju navdiha smo si marsikatero noč razbijali možgane 
do jutranjih ur. Včasih ves trud obrodi sadove, včasih pa je 
treba poskušati še in še enkrat in vedno znova. Vztrajnost 
se vedno poplača.
Precej energije smo letos vložili v pripravo radijskega 
programa. Obeležujemo namreč 10 let, kar je na radijskih 
valovih prvič zadeskal prepoznavni pozdrav „HU-HU“ in 
omrežil občinstvo z ažurnimi novicami, javljanji s terena in 
kakovostnim glasbenim programom.
Ob tej priložnosti bo v nedeljo potekalo druženje pri 
studiu. Na torti bomo upihnili deset svečk in se, ker bo že 
ravno tam, z njo tudi posladkali. Pridite pred gasilski dom, 
da skupaj proslavimo obletnico tega pomembnega 
občila.
  V torek bomo popoldne za vse interesente pripravili šolo v 
naravi. Glavni cilj je najprej približati udeležencem naravo 
in jim nato podati znanje o veščinah za preživetje v 
določenih danostih. Najboljši bodo lahko prejeli 
bronastega, srebrnega ali zlatega petelinčka.

Po sporedu glavnemu programu sledi večerni zahvalni 
ples po hišah, vsi vaščani pa ste vljudno vabljeni na 
večerno snidenje in sprejem novega člana v fantovsko 
druščino.

Glavni urednik
Štefan Perhaj

h u - z p p2017

Urednikov 
u v o d n i k

  Uprava HU-ZPP si pridržuje pravico do naknadne spremembe 

programa, če tako nanese. Prosimo, da sproti spremljate dogajanje 

in sledite navidolom uradnih oseb. Za razumevanje se v naprej 

zahvaljujemo. 

   Uprava HU-ZPP
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prostora 

Ne bom pisala o bolezni, ki te ohromi, pač pa o srditem 
boju za zemljišča v novi industrijski coni. Za Ponikvami, 
lahko se vsak prepriča na lastne oči, je v strugi in ob njej 
nastala ogromna čistina. Goličava, do koder ti seže oko, 
ki bo v kratkem postala nova industrijska cona, prostor, 
ki bo dal Ponikovce in še komu dragocena delavna 
mesta. Kje bo kdo postavil svoje poslovne prostore je 
sedaj glavno vprašanje. Za boljše lege se vlagatelji že 
prerivajo.

Dolgo smo čakali, že skoraj pozabili, da projekt obstaja, 
ko je nenadoma Občina objavila razpis, za potencialne 
najemnike komunalno opremljenih zemljišč v novi 
industrijski coni. Po neuradnih podatkih iz zanesljivih virov 
je zaradi odlične lege cone  zanimanje za zemljišča 
neverjetno. Številna mednarodna podjetja se zanimajo za 
greenfield naložbe – to pomeni, da novi poslovni prostori 
stojijo na zelenem polju. Med najbolj obetavnimi je 
avstrijska Magna Steyr, ki išče alternativo Hoški lokaciji, če 
bi se tam kaj zapletlo. Saj ni velike razlike ali si v Hočah ali v 
hosti. Poleg tega je v neposredni bližini sveže-prenovljena 
železniška proga, ki kar kliče po izvlečnem tiru za vse dele 
in avtomobile, ki bi jih lahko pri nas proizvajal ta graški 
avtomobilski velikan. Drugi veliki interesent je Yaskawa 
Electric, največji svetovni proizvajalec industrijskih robotov, 
ki je sicer nameraval proizvodnjo sprva vzpostaviti v 
Kočevju, vendar jim je nova lokacija bolj po godu, saj je bi 
lahko prihranili na transportnih stroških, poleg tega pa je 
pri nas manj medvedov kot na Kočevskem, da o bližini 
kamnoloma, če bi potrebovali kamnite dele, sploh ne 
govorimo. 

Navedla sem nekaj zunanjih igralcev, ki bi znali biti veliki 
igralci v »zemlji krast«.

Odlična lokacija, kot sem že omenila železnica, potem 
romantičen presihajoči vodotok, nova obvoznica že skoraj 
v gradnji, veliko visoko izobraženega in motiviranega 
kadra, kamnolom, gostinska ponudba v neposredni 
bližini, bližina rimske ceste, vse to dela omenjeno lokacijo 
za neustavljivo privlačen magnet za vlagatelje. Tudi 
domače. Med glavnimi interesenti za parcelo je že dolgo 
MIX, ki z neverjetnim potrpljenjem pričakuje realizacijo 
projekta. 

Med novimi interesenti se je najprej oglasilo Športno 
društvo Ponikve, ki razmišlja najprej o nogometnem oz. 
večnamenskem igrišču, da bi se vsi mladi upi, ki se sedaj 
vozijo v oddaljene klube, lahko kalili na domačem igrišču 
in prihranili dragocen prosti čas za druge dejavnosti.  
Kasneje bi lahko na tem mesti zrasel tudi manjši stadion, če 
je že dvorana Jožice padla v vodo. V boj za rezervacijo se je 
podal kar Mali, ki precej športa.

Druga pobuda se je oblikovala v gasilskem društvu in na 
vaškem odboru. Predsednik VO Ponikve in predsednik 
PGD Ponikve sta se dobila na delavnem sestanku in skupaj 
oblikovala program za pripravo gasilskega vadbenega 
centra, ki je pred kratkim padlo v vodo na bližnji lokaciji. 
Vadbišče bi bilo velika pridobitev za lokalna gasilska 
društva, ki bi lahko urila svoje operativce na za to 
prilagojenem poligonu.

Tretjo pobudo je dal grozd lesnopredelovalne industrije 
Ponikve, oz. Franjo v imenu združenja. Grozd namerava 
na mestu zgraditi veliko žago, saj županova ni projektirana 
za večje kose, ter sušilnico s halo za izdelavo lepljenih 
nosilcev, ki bi jih lahko izvažali v Švico, uporabiti bi jih bilo 
možno pa tudi v porodnišnici. Župan Pavlin je svoje veze in 
poznanstva izkoristil tudi za pridobivanje novih poslov 
predvidnega obrata. Z gospodarsko delegacijo že dolgo 
hodi na Pokljuko in medí potencialne sodelavce. Letos je 
misija Pokljuka obrodila sadove. Skoraj je bila podpisana 
ekskluzivna pogodba za dobavo resonančnih lesov iz 
pokljuških gozdov. Pantek že razmišlja o izdelovanju 
harmonik (vrat), zato je doma pripravil nadstrešnico za 
skladiščenje polizdelkov.

Svoje pa bi nazadnje pristavil še Lado, ki v pokoju 
premišlja, da bi se vrnil v letalstvo in sicer kot lastnik 
zasebnega športnega letališča na območju, Joco pa bi kot 
izkušen padalec organiziral skoke v tandemu za veterane. 
O podrobnostih se še pogovarjata, vesta pa, da bi se ob 
vzpenjanju letala na njem vrtela pesem Lojzeta Slaka, 
Padalec.

Prostor je omejen, zato prihaja med investitorji do trenj, 
kdo bo zasedel najboljša mesta.

Vsi si želijo biti čim bližje Bliska, da jim ne bo treba 
predaleč peš.

Upamo, da bodo dogovori - v korist nam vsem - hitro 
stekli in da načrti čim prej postanejo resničnost. Če ne 
drugače pa bo na čistini lahko tačas kinološki poligon za 
ponikovske sprehajalce psov. 

 ’

 ’     Vsi si želijo biti čim bližje Bliska,
da jim ne bo treba predaleč peš.

o dovolj 

za vse?

B
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Fotografija zgoraj:
Tabak je zamenjal službo. Da bi 

navdušil nove sodelavce, se je odločil 
pripraviti divjačinsko pojedino, ker pa ne 
zaupa mešetarjem v mesnici, je 
sestavine nabral kar sam.

Fotografija spodaj:
Tomba dal postaviti hišo na kolih. Se 

bliža vesoljni potop?

Mož je  so  p ra znova l i  dan  
neodvisnosti, ko so soproge 
odvandrale v belo Ljubljano. (Take) 
počastitve praznika ne pomnijo.

Škrneclu je hobi prerasel v resno 
dejavnost. Sosedje so zaskrbljeni nad 
povečanimi izpusti CO2. Zato je, da bi 
bila bilanca izpustov bližje povprečju, 
Okluški začel voziti električnega 
Golfa.

Mlakar se je zaposlil tako, da imata 
sedaj z ženo polni osemurni 
delavnik.

Ulčar se je v skrbi za zdravje odločil, 
da bo organiziral konkurenčni 
pohodniški klub, ki ne bo hodil iz 
Ponikev v Velike Lašče čez Boštjanc, 
temveč po moško, po glavni cesti, 
vsako jutro do Slavčka v Male Lašče. 
Za enkrat pobuda še ni padla na 
plodna tla, vseeno pa vabi vse 
zainteresirane upokojence, ki ne 
morejo spati, da se mu pridružijo, saj 
pot hitreje mine v družbi.

Čiro redi poseben, nočni tip krave.

Somrakov Janez je na vrtu izvedel 
pomlajevanje trate, ko je pustil, da se 
je osula. Škoda le, da ni pokosil malo 
prej, da bi obiskovalci veselice lahko 
seme še zatlačili. Potem bi še bolje 
odganlo ...

Tako mrzlega januarja pa že dolgo 
ni bilo. Nizke temperature so v led 
vkovale potok v cerkvenih jaslicah. 
Kovač je to hitro rešil z vitreksom, 
voda pa se ni le odtajala, temveč so 
se lahko pastirci od tedaj naprej 
namakali v peneči kopeli.

Težave z mrazom niso bilo le v 
jaslicah. Grisovemu Maretu so med 
izgradnjo kanalizacije preplitko 
zakopali vodovodni priključek, tako 
da  je v najhujšem mrazu ostal brez 
vode. Kljub stalnim nadzornikom 
delovišča, se očitno še vedno lahko 
zgodijo se napake.

Napetosti na meji Geržinič-Tabak. 
Na mej i  so zrasle c iprese,  
pogovarjajo pa se tudi že o arbitraži. 
Martin še razmišlja ali bo priznal 
odločitev arbitražnega sodišča. Ko 
gre za blato, gre za res.

 
Glačeva Petra praznovala obletnico 

z gasilskimi častmi, kot jih ni bil 
deležen še nihče.

Hišnika Bena je izdelava zadnje 
fasade pahnila v finančne težave in je 
moral zapreti obrt. Pomagal ni niti 
lanski oglas v Novicah Malega Pariza.

Zgončevega Bojana je zagrabila 
predporočna živčnost, tako da se je 
moral nujno zamotit. En teden pred 
poroko se je lotil menjati ostrešje. 
Domači so bili zelo hvaležni, ker se jim 
sredi največjih priprav ni bilo potrebno 
ukvarjati z njim. 

Zvone in Sandra odšla na Kubo na 
pogreb enega zadnjih velikih 
diktatorjev, Fidela Castra. Ker so bile 
vrste žalujočih, ki so se od njega prišli 
poslovit, dolge, sta si rekla, da gresta 
pozneje in prideta, ko se ljudje že 
malo razidejo. Nazadnje sta 
slovesnost zamudila. Pa drugič.

Podarjenemu traku se ne gleda v zobe. 
Podunska Joža je početverila pridelek 
na zelniku, ker je trak namenjen 
zadrževanju bencinskih konjičkov za 
časa veselice ostal tudi za zadrževanje 
divjadi. Zgleden primer sodelovanja.

Pajk bo rodil. Alan po vzoru Ante 
Kosteliča s trdo roko hčerke vzgaja v 
n o v e  s l o v e n s k e  s m u č a r s k e  
šampionke. Ali bomo dobili tudi 
predstavnika moške reprezentance?

Joco je imel nepovabljene goste, ki so 
hoteli priti do načrtov za preureditev 
kopalnice v mežnariji in  nadgradnje 
orgel. Po neljubem dogodku je naredil 
okoli hiše dobro razsvetljavo, da bi 
nepridipravi lahko naslednjič med 
vlamljanjem bolje videli in na stavbnem 
pohištvu naredili manj škode.

Lukatov Brane dolžan gajbo ali dve.

Mehle jo je skušal spraviti najprej skozi 
vrata, pa ni šla. Potem jo je stisnil, še bolj 
porinil pa še vedno ni šla. Nazadnje jo 
je stlačil skozi okno. Po našem 
skromnem mnenju nova sedežna prav 
lepo pristoji prostoru.

Bivši fant Armin lobira za vlogo ta 
lepega para. Fantje bi o tem še 
premislili, če ne bi imel prekrivih nog.

Na Burknkovem traktorju je zaradi 
hlapov prišlo do samovžiga. Še dobro, 
da je imel vgrajen požarni alarm in se je 
sprožila hupa, sicer bi se lahko zgodba 
končala tragično. Roman je že montiral 
šprinkler sistem, če bi do podobne 
situacije še kdaj prišlo.

KRONIKA
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Fotografija zgoraj: 

Čiro odkril neizkoriščen traktorjev potencial - streho.
Fotografija v sredini:

Armin se je, ko se je pripravljalo njegove mlaje še posebno 

skrben. Pripravil nam je dobro razsvetljavo, da ne bi vencev 

spletali kar na slepo.
Fotografija spodaj:

Medtem, ko Blažek gradi hišo, Martina poseda pri Adamu.

SAJ NI RES?

PA JE!
Pantka po imenu poznajo že vse porodničarke. V nestrpnem 

pričakovanju ponikovškega naraščaja se je ves čas motal po 
porodnišnici in nemalo novorojenčkov je ugledalo Andrejev 
obličje še preden so videli očeta. Upamo, da to ne bo imelo 
daljnosežnih posledic.

Med prekrivanjem gasilskega doma je Joco izbral 
varnejšo pot čez Okluško gmajno, saj ni zaupal delavcem, 
da ne bi kaj padlo nanj.

Lovštek je v gostilniškem pogovoru o spolnosti razkril, da 
ima spodaj tomovinkoviča (pregibno orodje).

Škulja so za 60. rojstni dan presenetili z veliko zabavo. 
»Bila sva mlada oba« so mu v živo zaigrali in zapeli člani 
ansambla Saša Avsenika.

Matičku so jablane tako obrodile, da so se pogreznile v vrt. 
Zemeljski pomiki so nagnili tudi betonski portal na uvozu v 
dvorišče, zaradi česar so bili mlaji kljub popolni navpičnosti 
videti postrani. Sam si je kriv.

MALI VSE POGOSTEJE NA CESTI! S turnirja namiznega 
tenisa prišel domov čisto potolčen. 

Kovačevi so bili za časa prenove gasilskega dvorišča zelo 
zadovoljni, saj jim ni bilo potrebno kositi vrta, ki ga je zasedel 
gasilski vozni park.

Tomšič je tako dobro zaklenil avto, da ga še sam ni znal 
odkleniti.

Uber prišel tudi v Ponikve. Prvi je k skupnostnemu 
gospodarstvu v Ponikvah pristopil Armin, ki občasno nudi svoj 
avto prevoza potrebnim. Fovčarijski gasilci, ki so prvi 
preizkusili novost, so s storitvijo strašno zadovoljni in se 
priporočajo še za drugič.

Rokometa je že konec, Tomba pa še kar pri Adamu.

Adam nam je dal kuglo, mi njega pa v časopis.

Blažek zasul komunalo z e-pošto in telefoni, ter dosegel, 
da so čistilno napravo zamenjali, zdaj se bo pa odselil …

Matiček je uredil v garaži apartma, da ga bo lahko oddajal 
serviserjem prečrpovalne postaje, če kaj zagusti.

Tončkovi so vedno en korak pred zakonom. V izogib 
trošarinam na žgane pijače bodo svojo dejavno opredelili 
kot pridobivanje destilirane vode.
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L O V S K E
Fotografija zgoraj: Štekarju je padla sekira v med, ko je v 

pripravništvo vzel Franjota.  Kar skupaj jagata mu je uspel 

odstrel kapitalnega merjasca. Merjasec je desno spodaj..

Armin in Ana sta se preselila v Bojanovo lovsko sobo. 
Zato je lovec Bojan s težkim srcem preselil svoje lovske 
trofeje v lovsko kočo. Ta je pa lovska.

Bojan lovil polhe, medved skoraj ujel Bojana.

Pri Adamu odpirajo zavetišče za mačke. Večina jih kruh 
služi kot ležeči policaji.

Jenki in Armin nastavljala previsoko!

Polharija se jima ni preveč posrečila. Kljub veliko 

nastavljenihm pastem se je ujelo bolj malo polhov. Sodeč 

po videnih palicah, sta jih stavila previsoko.

Tombi kolk še vedno služi.

Ta stari so poskrbeli, da lanski program ni splaval po vodi. 

Ribam so dajali umetno dihanje. Po končanem programu 

pa je Bojan ribe odnesel na varno.

Smetarji zapeljali čez Grisovega Brina. Zaradi 
osteoporoze sploh niso čutili, da so šli čezenj. Od tedaj 
gasa ni več ista.

Županu sta od doma pobegnila konja in koza. Se zgodi.

7:00 VSTAJAMO S PETELINOM

7:30 PETELINJI ZAJTRK

9:00   PRENOS NEDELJSKE MAŠE

10:00 OGLAŠANJE S CESTE

10:05 EVROV ŽVENKET
 Pregled finančnih trgov
10:30 ALI STE VEDELI?

11:15 OBUJAMO SPOMINE
 Oddaja ob obletnici radija Podivc

12:00 DANES DO POLDNE

12:15 POSLUŠALCI ČESTITAJO
 IN POZDRAVLJAJO

12:45 IZ TE MOKE NE BO KRUHA
 Kmetijska oddaja

13:20 OSMRTNICE

14:00 SOSED SOSEDU
 Pogovorna oddaja

15:00 MLEKARSKA VEST

15:01 NA VSEH ŠTIRIH 
 Avtomobilistična oddaja z Alanom Pajkom

15:35 ŠPORT NAM LEŽI
 Športne novice iz sveta in Ponikev
16:30 KO SE MAJEJO ZAVESE
 Poročila o dogajanju po vasi. 

16:55 IZ MAMINE SKRINJE
 Izpovedi ob zapuščinskih razprtijah

17.00 S PETO NAPETI OB PETIH

17:55 IZJAVA DNEVA

18:00 PRESEJALNI KOLEDAR
18:05 EPPUR SI MUOVE - IN VENDAR SE VRTI
 Oddaja o nevarni hoji iz gostilne.

19:00 VREME 

19:30 VEČERNIK Dnevna informativna oddaja

19:40 VROČI STOL
 Intervju s tapetnikom

20:00 PRAVLJICA ZA LAHKO NOČ

20:20   DJ BUCO TIME

21:30 DUŠEVNI UTRIP

23:00 ČEZ PLANKE

00:00 KO PRIDE POLNOČ

10 let

Častitlivi jubilej 10 let bomo ustvarjalci radija proslavili z 
bogatim programom in posebnimi prazničnimi oddajami. 
Poslušalci se nam boste lahko pridružili pri odprtem studiju 
ali preko telefona in tako vstavili svoj kamenček v mozaik, 
ki ga skupaj sestavljamo že deset let. 
     Vaši podivci.

PODIVC
070-720-535
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Drage jedke in jedci.

Vesela sem, da lahko nekaj stvari napišem tudi za 
Novice Malega Pariza. Čeprav je res, da me vabijo na 
vse konce in kraje, kar sem razrila svoje kuharske 
nasvete na malih zaslonih.

Zadnje čase, ko ima Tomaž precej mirno roko, sem 

imela kar nekaj prilik, da izpilim svoje recepte predvsem 

za divje jedi. Do sedaj se mi zdi, da se mi je najbolj 

posrečila divja svinjska ribica. Dobro odležana v olju, 

potem pa na hitro popečena, pa z malo sladke koruza, … 

za polizat, vam povem.

Ampak pustimo to za naslednji članek. Danes bi vas 

rada seznanila s starim družinskim receptom, če ga še ne 

poznate..

Kako so kuhale naše stare mame, ko ni bilo korenčka, 

temveč samo palica. Le premožnejši so si lahko odrezali 

rezino zarečenega kruha, pa vendar je bil vedno volk sit 

in koza cela. Znali so uporabiti to kar je bilo pri roki.

Ob posebnih prilikah so očetje znali priti domov z 

maslom na glavi. Priložnost, ki se ni smela zavreči. Maslo 

je dobro šlo na jetra, če ga je bilo posebno veliko, pa je 

lahko gospodinja skuhala mulo. 

Za to praznično jed torej potrebujemo:

- maslo na glavi
- mulo
- dober kujavnik
- priloge

Priprava:

Najprej pobereš maslo, če je hodil komu v zelje pa mu 

odtrgaš peso. S tem imaš poln pisker in kmalu ti zavre. Ko 

gre kaplja čez rob ga pošlješ solit in ko je rdeč kot kuhan 

rak veš, da je mula gotova. Tako so mulo kuhali že moja 

mama in moja babica in njena mama... Kakovostne 

sestavine so predpogoj, da mu lahko dobro zakuhaš, 

seveda pa ne gre brez, da mu pred tem še bolje zabeliš.

Včasih ima Tomaž krompir in ustreli kakšnega kozla. 

Takrat mi ni treba kuhati mule in je to dobrodošla 

popestritev jedilnika. Kdor ima vsaj malo soli v glavi, bo 

zajemal z veliko žlico in se ne bo ozrila na to ali ali je 

obdobje debelih ali mršavu krav.

Za posladek vam priporočam zmešane hruške in 

jabolka, lahko se pustite ujeti s prsti v marmeladi, osebno 

pa najraje vržem sekiro v med.

                                                                   Dober tek!

Barovščakov Anton se je na vsak način skušal 
izogniti vožnji divjih članic B na državno gasilsko 
tekmovanje. V obupu je raje, kot da bi jih peljal, 
prerezal gume na avtobusu. Toda tudi to ni 
pomagalo. Nazadnje jih je moral peljati z avtobusom 
za razgrajače.

Članice B na državnem tekmovanju dostojno zastopale 

Ponikve. Ko so vse mokre in zardele sestopile z avtobusa 

v Ponikvah, jih je pričakala razvneta množica navijačev 

ob zvokih radia.

Gasilski dom priklopljen na kanalizacijo. Fantje 
smo si oddahnili.

Upravni odbor PGD Ponikve razmišlja o ustanovitvi 

posebne komisije za odlikovanja, da pri priznanjih in 

odlikovanjih ne bi izpustili kakšnega upravičenca ali 

zaslužneža.

RENATA KUHA

GASILCI
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Adam, namesto da bi kuril, raje da za rundo.

Lukatov Brane na Malovičevem kopal Škulju jamo, 
a ni padel vanjo. Toliko o pregovorih.

Tabak je že pripravil kulinarični prispevek a smo 
se odločili, da letos objavimo kuharske nasvete 
izkušene gospodinje Renate. Matjažev članek 
bomo prihranili za drugo leto, če Renata ne bo 
spisala boljšega.

Trček trasira novo različico obvoznice na drugem 
bregu Rašice, ki se bo navezovala na regionalno cesto 
pri Velikih Laščah. Angelca že prigovarja Francetu, da 
bi zagnal bager in še sam začel planirati traso za 
Rajturnom, kot je bilo prvotno zamišljeno.

V cerkvi dobili najnovejšo pridobitev; orgle, 
okrepljene z dodatnimi registri, da bodo dohajale 
pevce. V tekmovanju pevcev in orgel so kratko 
potegnile ovčice. Velik del jih je pobegnil iz jaslic še 
te pa ne bi ostale, če ne bi jasličarji zagotovili 
imenitnih nastanitvenih kapacitet.

HU-ZPP ima že lep čas poleg radia tudi svojo 
televizijo TV Petelin, kjer predvajamo samo domačo 
glasbo.

Yenkija vse pogosteje videvamo pri Adamu v 
srajci. Zmenkarije?

V Ponikvah kmetijstvo dobiva nov zagon. Najprej 
se to pozna pri vlaganjih v infrastrukturo. Po lanski 
obnovi Trčkovega kozolca, je letos sledil pravi bum 
kozolcev. Postavil ga je Adam,  in tudi Markatovi so 
dobili novega. Sodobna kmetija, mora iti s korakom v 
čas, zato ima kozolec vdelano LED svetlobno 
signalizacijo.

Zagnane mlade mamice so organizirale 
delovno akcijo za šolo, v sklopu katere se je 
zgledno uredilo otroško igrišče. Čez čas se lahko 
napravi še manjše športno igrišče. Igrišče je seveda 
kmalu zaživelo, najbolj pa je bil angažmaja mladih 
vesel Tončkov Frenk, ki je udeležence nagovoril, da 
bi bilo dobro podreti staro drvarnico. Samo zato, da 
bo lahko čez okno nadziral, kaj se dogaja pri 
Grisovih.

Kaplanov Jože se še danes grize, da ni odšel v 
Brazilijo na paraolimpiske igre. Zamudil je življenjski 
uspeh varovanke Veselke Pevec, ker so ga prestrašili, 
da lahko domov pride z neko  zinko. Kaj pa bi z njo.

Hruškovc nima sreče z avtomobili, je pa nehal 
kaditi.

Tomba opravi najhitrejši Pit-stop pri Adamu. 
Domov grede zvrne 2 dl cvička hitreje, kot uigrana 
ekipa dotoči grivo in zamenja pnevmatike pri formuli 
1. Pa je on sam, njih pa šesnajst.

Jože Kaplan je za POP TV, ko je bila še prostodostopna 
televizija, dal intervju kot trener prejemnice zlate 
paraolimpijske kolajne Veselke Pevec. Povedal je, da se ji 
včasih tudi ni pelo, pa je najprej sam malo zagodel in je spet 
dobila voljo za naprej.

V letošnji sezoni imamo opraviti s samimi medijsko 
odmevnimi pojavljanji vaščanov, zato smo pripravili 
posebno rubriko s cvetoberom javnih nastopov.

ZVEZDNIŠKI
K O T I Č E K

Renata Strnad - Mama v paniki je s hčerko sodelovala v 
priljubljeni kuharski oddaji Moja mama kuha bolje. Kdor je 
spremljal oddajo, se je lahko navadil marsikaj koristnega. 
Izraz na licu pove kako je bila poizkušena jed verjetno vroča. 

Barovščakov Anton je po televiziji v posebni akciji 
preverjanja alkoholiziranosti voznikov policistu kazal, kako 
uporabljati pripravo. Seveda je bil prikaz uspešno opravljen.

VESTI Z VASI
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PRAKTIČNI NASVETI ZA DOMAČE 
M O J S T R E  I N  M O J S T R I C E

V novi rubriki za vse priročneže opišemo primer 
manjših popravil, na katere vsak človek slej ali prej 
naleti. Zakaj bi trpela denarnica in ponos, če lahko 
vse sam rešiš.
Tokrat smo za mnenje in napotek poprosili 
upokojenega pilota Lada, ki je z rokava stresel 
nazoren primer zdrave kmečke logike:

Poznam človeka, ki ga je ob prihodu v klet čakalo 

neprijetno presenečenje. Ne, ni bil prazen vinski sod, 

tudi krompir ni še skalil. Stal je v luži, skupaj s centralno.

Najprej panika, a se je zbral. Zima je že trkala na vrata, 

peč pa uničena, Kaj narediti?

Po preučitvi situacije se je odločil, da je potrebno kotel 

zamenjati in že je bila nova peč na poti. Ko so jo 

dostavili, mu je izvedenec potrdil, da je šlo za resnejšo 

okvaro varnostnega ventila in da bi menjava takega 

ventila stala bistveno več  od celovite zamenjave. 

sistema. Pohvalil je naročnika, da se je odločil hitro in 

pravilno.  Nauk prigode je, da ventili stanejo.

Iz množice prejetih pisem smo izbrali tako, ki nas je 
najbolj nagovorilo. Pisala nam je zaskrbljena bralka:

Dragi fantje, al ste l’pí!

Zanima me, zakaj se lansko leto pri nas niste nič ustavili? Mi 

pa smo imeli že pripravljen čaj z medom, sveže ocvrte 

flancate in za nalašč smo šli na Videm po narezek. Potem 

pa smo se morali z dobrotami sami siliti še tri dni, da se je 

vsak zredil vsaj za 3 kg. Prosimo sporočite nam, če boste šli 

letos tudi kar naprej, da se vemo pripraviti.

Vaša vaščanka.

Odgovor uredništva: Žal nam je, da vas lani nismo 
uspeli počastiti s podaljšanim obiskom. Nekako smo 
bili že pozni, res pa je da težko lovimo ravnotežje med 
različnimi željami. Nekateri ste nas pričakovali, po 
drugi strani pa sta se ta stara dva pritožila, da je bilo 
zvečer ogromno hiš zaprtih.
Vsekakor se bomo potrudili, da bi čim večim ustregli.

Lepe praznike želimo
Fantje.

PISMA BRALCEV

 SAM narédi

Janez Pavlin: trg pred gasilskim domom bomo naredili za 
dnevno sobo Ponikev. Krnevčev Lojz je to vzel preveč 
dobesedno in na sveže položen asfalt pridrsal v copatih. 
Ulčarjev Marjan je ponosen, da je učenec prerasel učitelja.

Fotografija zgoraj:

Prometna kamera je zalotila nepridiprava, ki je parkiral pred 

vhodom v gasilsko garažo. Če bi to Edo videl, bi šel lastnik 

dotičnega vozila izpred gasilskega doma kot dež.

Fotografija spodaj: 

Izživljanje. V gasilskem domu je bil organiziran osvežilni tečaj 

prve pomoči. Sedaj, ko imamo na fasadi doma elektrošok, je 

namreč odlična priložnost, da se čim bolje pripravimo za 

primer,  srčnega zastoja. Naprava za oživljanje je le prvi korak k 

postavitvi bankomata pri gasilskem domu. Sedaj bi si ob 

pogledu na minus računa lahko pomagal kar sam.

P O N I K O V S K A
DNEVNA SOBA



možnost, da se 
kdaj ulije

tiščalo bo dol

čez dan se bo 
malo vrtinčilo

D A L J N O S E Ž N A

NAPOVED VREMENA

Marija Mohorič

V A B I L O

T'stara in t'star,
ponikovski najlepši par,
sva se končno odločila,

da zakonsko zvezo bi sklenila.

To zgodi naj se na Luži,
na ponikovski mlakuži,

zato prav vsak, kdor ima čas,
v torek vabljen je na vas.

Pri nevestini kačuri
se zberemo ob drugi uri,
kjer spili bomo eno pivce,
da si razrahljamo živce,

nato pa z roko v roki – srečno,
zvestobo greva si obljubit večno.

Mene in pa mojo pričo
vozil Romanov bo fičo,

nevesta moja zala
se v karoli bo peljala. 

Na vasi, če ne bo kje zadržan,
pričakal nas bo matičar župan,

kjer za mačkare »pod roko«,
civilno opravil bo poroko.

Nato gremo do cerkve svetega Florjana,
kjer zveza še pred Bogom bo priznana.

Ko končan bo protokol,
najpréj se dala bova dol,

potem pa pisno in pa ustno
vas povabiva na svatovanje pustno,

kjer od osmih pa do treh
nam špilal bo ansambel Meh.
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SUD

Ne reče se zaman, da je vreme muhasto, zato, preden 
se zanesete na napoved, poglejte za vsak slučaj še skozi 
okno, kakšno je zunaj.

NAPOVED V BESEDI:

Vreme bo pretežno in mestoma spremenljivo. 
Vremenu podvrženi boste čutili blagodejne učinke 
povišanega pritiska predvsem v torek. V nadaljevanju 
tedna priporočamo nošnjo sončnih očal.

NAPOVED V SLIKI:

mi pa hodimo

Fedr v penziji: »Ko sem bil v službi me je samo šef 
komandiral, zdaj pa me vsak, ki ima pet minut časa.«

I Z J A V A   L E T A,

P E S M I  IZ 
GLOBOČINE



KAMEN VRH

Poslovili smo se od našega člana, harmonikaša 
in pevca

Mitje Prhaja,
po domače ZVOVNETA.

Domači se v korist HU-ZPP odrekajo cvetju in 
pijači.
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Agent se zahvaljuje, ker je že njemu dala.

Edo je v gasilski dom namestil alarm, popravljena pa je 

bila tudi žlota in delno prekrita streha. Zlobni jeziki 

ugibajo ali si pripravlja rezervni načrt, če bi se z Jožico 

skregala, mi pa vemo, da ga skrbi za pustne rekvizite. Edo 

hvala

Dejan Gržinič podaril fantom hladilnik z okrnjeno 
funkcionalnostjo. Hvala

Z A H V A L E

Sporočamo žalostno vest, da smo se ločili od 
dolgoletnega člana

Armina Škulja,
po domače ARM’LNA, 
zaposlenega kot fizioterapevta.

Posebno nam je žal domačih, ker ne bodo imeli 
več nobenih skrbi za pusta.

vendar ne pivce
Pomagaj omaganemu najti pravo pot. Začni na začetku in 

končaj na koncu. Pri reševanju vam želimo mirno roko.

Iščemo psa za notranjo uporabo. 
   Bugi

Razpisujem novo delavno mesto z nazivom 

sekretar/sekretarka. Zaželjene so vrline: natančnost, 

vestnost in najmanj tri leta delavnih izkušenj na področju 

opravljanja upravljanja s sanitetnimi prostori. Interesenti 

pokličite za razgovor po nedeljski maši.

Iščemo mesojede najemnike za hišo. Soseska 
imenitna, hiša skrbno vzdrževana.

   Juli

O G L A S I

S I V A KORNIKA  NEKAJ ZA ŽIVCE
Zlatin sosed poklical može postave v skrbi, da se ji 

na cesti ne bi kaj hudega naredilo.

Pri Somrakovih v ovinku nikakor ne pridejo ven 

posajene narcise in tulipani, ker jih vsako pomlad povozil 

šlepar. Marjan resno razmišlja, da bi po zgledu 

Anrejšč’kovih postavil odbojno ograjo.

Lahko bi vedeli: MIX se je letos fantom izneveril, saj 
niso imeli na zalogi Neostika. Tako smo morali iti po 
lepilo v Bauhaus, ki pa ne prime tako dobro, kot če bi 
bil iz MIX-a. Posledično se je poraba pri enakem 
učinku bistveno povečala.

Pavček je predčasno zaključil športni da na Kamen 

vrhu. Zahteven spust in zimske razmere so terjale svoj 

davek. Še dobro, da je bil v bližini Škuljev Tomaž, ki je 

nesebično ponudil pomoč, da se je na koncu vse dobro 

izteklo. Iz dogodka se lahko naučimo dve stvari: ne 

precenjuj kondicije in nikoli sam v hribe. 

Matičkovo Renato je so mlaji čisto uničili. Dogajanje 
jo je tako dotolklo, da je zgrešila vrata domov. 

Pantek ni zaspal pri spremljanju razvoja tehnologij: 

"Greš na Fejsbuk, pa pogledaš, če te kaj zanima …" Drugi 

ponikovski veliki brat pa je Lovštek, ki na Fejstbuku obdela 

pol vasi. 

Adam bo honorarno zaposlil ponikovška dekleta za 
vzdrževanje reda in miru v gostilni, ko je videl, kako so 
obvladale opitega razgrajača. 



IME:  _______________________  *NASLOV: ___________________________________  *LETO ROJSTVA_______________
PRIIMEK:___________________   REŠITEV: ______________________________________* Potrebno izpolniti, če si Fanci Lenarčič
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Bogate nagrade!  V torek na krstu bosta izmed prispelih pravilno rešenih križank izžrebani dve, srečneža oz. srečnici pa bosta 

lahko prevzela lepo nagrado.



EPEPE

Kmalu še večji!

Duo MEH le 

n a r i š e   v a m   n a s m e h.
eM kia zlo u d m e on ka ir lj ea  v,

Za obletnice, sedmine,
veselice, čage fine

Solze
sreče
ZA RANE BOLEČE

Razprodaja zalog
letnika       2 0 1 6

PAGODE za VSE PRIGODE

HU-ZPP nudi najem dveh pagod vaščanom 

po : 2 zaboja piva za postavljalce.akcijski ceni
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